PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2020 г.
№ 449
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15 февраля 2018 года № 67 «Об утверждении Порядка инициирования мероприятий гражданами и их отбора для включения в муниципальные программы Ливенского района в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 15 февраля 2018 года № 67 «Об утверждении Порядка инициирования мероприятий гражданами и их отбора для включения в муниципальные программы Ливенского района в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 20 февраля 2018 года № 79, от 29 августа 2018 года № 310, от 12 июля 2019 года № 234) следующие изменения:
1.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Инициативная группа и председатель инициативной группы избирается на собраниях жителей, территориального общественного самоуправления, товариществ собственников жилья. Также на собрании вносятся предложения по мероприятиям и определяется уровень софинансирования со стороны населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

В соответствии с Положением о проекте «Народный бюджет» в Орловской области, утвержденным постановлением Правительства Орловской области от 2 октября 2017 года № 412 «Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» в Орловской области» Субсидия предоставляется в размере, необходимом для реализации мероприятий за вычетом софинансирования из местного бюджета, софинансирования со стороны населения, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц:

а) для сельского поселения Орловской области - Субсидия предоставляется в размере не более 80% от фактической стоимости мероприятия и не может превышать 1,6 млн. рублей. Размер софинансирования мероприятия из местного бюджета составляет не менее 5% от фактической стоимости мероприятия с софинансированием оставшейся части стоимости мероприятия за счет средств населения, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

б) муниципального района Орловской области - Субсидия предоставляется в размере не более 73% от фактической стоимости мероприятия и не может превышать 2,2 млн. рублей. Размер софинансирования мероприятия из местного бюджета составляет не менее 10% от фактической стоимости мероприятия с софинансированием оставшейся части стоимости мероприятия за счет средств населения, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.»;
1.2. в приложении 1 к Порядку инициирования мероприятий гражданами и их отбора для включения в муниципальные программы Ливенского района в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области «Состав комиссии по отбору инициированных гражданами мероприятий для включения в муниципальные программы Ливенского района в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области» слова «Губанова Наталья Сергеевна - главный специалист управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района, секретарь комиссии» заменить словами «Павлова Юлия Валерьевна – начальник отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района, секретарь комиссии».
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин